1

聖籠町告示第５９号

聖籠町臨時福祉給付金支給事業実施要綱の一部を改正する告示を次のように

定める。

  平成２７年７月３１日

聖籠町長 渡邊 廣吉

聖籠町臨時福祉給付金支給事業実施要綱の一部を改正する告示

聖籠町臨時福祉給付金支給事業実施要綱（平成２６年聖籠町告示第４８号）

の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

平成２７年度聖籠町臨時福祉給付金支給事業実施要綱

 第１条中「実施する」の次に「、平成２７年度」を加える。

 第４条第１項中「１万円」を「６千円」に改め、同条第２項を削る。

 第５条第１項中「平成２６年７月１日」を「平成２７年９月１日」に改める。

 第７条第１項第１号中「平成２６年」を「平成２７年」に改める。

 第８条第３項中「当該臨時福祉給付金」を「当該者に係る臨時福祉給付金」

に改める。

 第１１条第１項中「（次項において「不当利得」という。）」を削り、同条

第２項を削る。

 別記第１項中「１万円」を「６千円」に改め、同項第１号④中「平成８年」

を「平成９年」に、「平成６年」を「平成７年」に改め、同号④ア中「児童以

外の」の次に「基準日において」を加え、同号④イ中「入所し、若しくは」を

「入所し、」に、「指定医療機関」を「指定発達支援医療機関」に、「並びに」

を「及び」に、「精神上又は」を「精神上若しくは」に改め、「児童以外の」

の次に「基準日において」を加え、同号④ウ中「同法」を「障害者総合支援法」

に改め、同号④オ中「児童自立生活援助事業に」の次に「おける住居に」を加

え、同号⑤イ中「保護命令（」の次に「配偶者からの暴力を理由に避難してい

る者にあっては、」を加え、同号⑥中「平成２６年度分」を「平成２７年度分」

に改め、同項第２号①中「平成２６年１月２日から３月３１日」を「平成２７

年１月２日から平成２７年１０月１日」に改め、同号②中「及び永住帰国後」

を「並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者」に、「平成２６年１

2

月２日から３月３１日」を「平成２７年１月２日から平成２７年１０月１日」

に改め、同号③中「平成２６年１月２日から同年３月３１日」を「平成２７年

１月２日から平成２７年１０月１日」に改め、同号④中「停止されたとき」を

「停止された者」に、「平成２６年１月２日から同年３月３１日」を「平成２

７年１月２日から平成２７年１０月１日」に改め、同項第５号に次のただし書

を加える。

  ただし、その際に配偶者からの暴力を理由に避難している者及びその同伴

者が、それらのうちいずれかの者の扶養親族等とされていることが確認でき

た場合には、これに基づき臨時福祉給付金の支給に係る審査を行う。それ以

外の場合で、配偶者からの暴力を理由に避難している者又はその同伴者の中

に市町村民税が課されている者がいることが確認できた場合には、当該者以

外の配偶者からの暴力を理由に避難している者及びその同伴者は、当該者の

扶養親族等であるものとみなす。

同別記第１項第６号①中「。以下この項において「障害者虐待防止法」とい

う。」を削り、「障害者虐待防止法」を「同法」に改め、同号②中「昭和２４

年」を「昭和２５年」に改め、「。以下この項において「高齢者虐待防止法」

という。」を削り、「高齢者虐待防止法」を「同法」に改め、同別記第２項を

削る。

様式を次のように改める。

3

聖籠町長 様

4

)

5

   附 則

 この告示は、平成２７年８月１日から施行する。